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ÓRGÃO/SETOR: GABINETE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 86/2022)

 

 

DECRETO Nº 86 DE 04 MARÇO DE 2022.  

Dispõe sobre a prorrogação dos contratos de 

servidores contratados por tempo determinado, com 

base na Lei Complementar Municipal 05/2018 e dá 

outras providências.  

  
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE VERA CRUZ, no uso de suas atribuições  
legais com base no Art. 8º, I da Lei Complementar Municipal 05/2018;   

DECRETA 

Art. 1º Ficam prorrogados pelo prazo de seis meses os contratos dos servidores 
constantes na lista do anexo I deste Decreto, referente ao processo seletivo simplificado 
– edital nº 02/2019.  

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

  
  

Gabinete do Prefeito, 04 de MARÇO de 2022.  
  
  
  

Marcus Vinicius Marques Gil  
Prefeito  
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  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Edital Nº 02/2019 RELAÇÃO DE CONTRATOS 
PRORROGADOS 

 

Nº   NOME   CARGO  

1  Camila Macedo Silva   Serviços de Psicologia   

2  Cleidiane Vasconcelos dos Santos   Serviços de Enfermagem   

3  Ariany Cordeiro Pedrosa da Silva   Serviços Farmacêuticos   

4  Maria da Conceição F. Anunciação    Serviços Tec.de Enfermagem   

5  Thatiane de Angellis Santos Gil    Serviços de Psicologia   

6  Aline Paixão Tavares   Serviços de Enfermagem PSF  

7  Aline Souza Silva   Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

8  Anaildes Lage  Silva Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

9  Andrea Farias Mendes   Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

10  Ayne Cristina Santana Oliveira   Serviços de Enfermagem PSF  

11  Bianca de Melo dos Santos    Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

12  Carina Silva Miranda    Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

13  Deijane Sales Borges   Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

14  Edcleia Ribeiro dos Santos   Serviços de Enfermagem PSF  

15  Edenildes Pereira Dias    Serviços Tec.Saúde Bucal  

16  Elberson Santos Oliveira   Serviços Farmacêuticos  

17  Emanuelle de Queiroz Santana    Serviços de Enfermagem PSF  

18  Fernanda Santos de Souza     Serviços de Enfermagem PSF  

19  Flávia Luiza Senna Sacramento    Serviços de Enfermagem PSF  
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20  Georgina Miranda Dos Anjos    Serviços de Enfermagem PSF  

21  Gilvania Ribeiro dos Santos  Serviços de Enfermagem PSF  

22  Isis Natalie Torres Silva   Serviços Tec.de Enfermagem PSF  
  

23  Janaina Figueredo Matos  Serviços de Odontologia Clinica  

24  Jucelia dos Santos Nazaré  Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

25  Adriana Paula dos Santos   Serviços Tec.Saúde Bucal  

26  Cláudia Moreira de A. Santos    Serviços Tec.Saúde Bucal  

27  Edenize Pereira Dias Santos  Serviços Tec.Saúde Bucal  

28  Meyrijane Bispo Ferreira   Serviços Tec.Saúde Bucal  

29  Raiane da Conceição Silva    Serviços Tec.Saúde Bucal  

30  Adriana Bispo de Souza Serviços Tec.Saúde Bucal  

31  Juliana Ramos dos Santos    Serviços de Enfermagem PSF  

32  Leandro Rosa De Góes   Serviços de Enfermagem PSF  

33  Lenilda Martins Dos Santos  Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

34  Luan Cruz dos Santos   Serviços de Odontologia Clinica  

35  Luciana Pereira Araújo   Serviços de Enfermagem PSF  

36  Manoel Moura Dos Santos    Serviços de Enfermagem PSF  
37  Maria Cristina Borges  De Lima 

Gomes    

Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

38  Maria Helena Moscoso Conceição  Serviços de Enfermagem PSF  

39  Marizete Silva  Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

40  Marli Correia  dos Santos de Matos  Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

41  Murilo Brito Santos Moura   Serviços de Enfermagem PSF  

42  Naiara Nascimento Da Silva   Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

43  Natalia Pereira Sande  Serviços de Enfermagem PSF  

44  Priscila Nascimento Gonçalves  Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

45  Rita de Cassia Lima Conceição  Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

46  Rosemayre Bandeira Santa Luzia Serviços de Odontologia Clinica  
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47  Sandro Neris De Souza  Serviços de Enfermagem PSF  

48  Tatiana Santiago da Silva   Serviços de Enfermagem PSF  

49  Tatiane Cordeiro Caldas   Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

50  Tatiane Raquel Santos Maia  Serviços Tec.de Enfermagem PSF  
51  Tatiana Pereira dos Santos Barreto  

Machado  

Serviços Tec.de Enfermagem PSF  

52  Camila Oliveira Araújo  Serviços de Odontologia Clinica  

53  Geovana Riccio F. Rodrigues    Serviços de Odontologia Clinica  

54  Marcos Luan da S. Nascimento    Serviços de Odontologia Clinica  

55  Raiane Silva Santos  Serviços de Odontologia Clinica  
  

56  Tatiane Maia do E. Santo    Serviços de Odontologia Clinica  

57  Vanessa Campelo dos Santos  Serviços de Odontologia Clinica  

58  Vanuza Alves de S. Silva    Serviço de Enfermagem   

59  Vinicius da Conceição Uzeda   Serviço de Enfermagem   

60  Catiane de Oliveira Conceição   Serviços Tec.Saúde Bucal  

61  Indira Bittencourt Souza   Serviços de Periodontia  

62  Marilene de Jesus Santos   Serviços Tec.Saúde Bucal  

63  Daiane dos Santos Barbosa   Serviços de Endodontista  

64  Renata Damasio de Araújo  Serviço de Fonoaudiologa   

65  Leticia Sacramento Santana  Serviço de Nuticição   

66  Adelson Vasconselos dos Santos    Serviços de Fisioterapia   

67  Eneci Silva Vieira Costa    Serviços de Fisioterapia   

68  Fernanda de Freitas Santos   Serviços de Fisioterapia   

69  Luana Santana de Castro    Serviços Tec. de Enfermagem   

70  Neilma Brito de Castro   Serviços de Assistencia Social   

71  Rafael Valentim Corrêa   Serviços de Odontologia Clinica   

72  Rosalia Pires da Rocha    Serviços Tec. de Enfermagem   

73  Tiara Cristine Muniz Boa Sorte   Serviços de Enfermagem   



Sexta-feira
04 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 4451

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

74  Ana Claudia Miranda dos Santos   Serviços de Tec. De Enfermagem   

75  Andreia Brito dos Santos   Serviços de Tec. De Enfermagem   

76  Caroline Costa Santos   Serviços de Tec. De Enfermagem   

77  Cauanne Souza Rebouças   Serviços de Enfermagem   

78  Carolina Vanessa dos S. Santana   Serviços Tec. de Laboratorio   

79  Daniele Reis dos Santos   Serviços de Tec. De Enfermagem   

80  Edelmira Marinho Vitorio   Serviços de Tec. De Enfermagem   

81  Elaine Queiroz da Silva   Serviços de Tec. De Laboratorio   

82  Irany Ferreira do Nascimento Roque   Serviços de Tec. De Enfermagem   

83  Ivone dos Reis Nunes   Serviços de Enfermagem   

84  Malba Rogeria Dias Vieira   Serviços de Tec. De Enfermagem   

85  Mirela Martins Teixeira dos Santos   Serviços de Tec. De Enfermagem   

86  Miriã Santos da Cruz    Serviços de Tec. De Laboratorio   

87  Nadson Brasil dos Santos do Rego   Serviços de Enfermagem   
  

 

88  Tamara Barbosa Santana de Oliveira Serviços de Tec. De Enfermagem   

89  Adriana Souza Silva   Serviços de Tec. De Laboratório   

90  Veronica Oliveira de Jesus Serviços de Tec. De Laboratório   

91  Virginia Carvalho Moreira    Serviços de Enfermagem   

92  Alex Paulo Peixoto Dos Santos   Serviços de Plantões Tec. de  
Enfermagem  

93  Anderson Santana da Silva   Serviços de Plantões Tec. de  
Enfermagem   

94  Arivaldo Silva Nery   Serviços de Plantões de Enfermagem  

95  Daniela Santiago Da Silva  Serviços de Plantões Tec. de  
Enfermagem  
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96  Larissa Marques Vaz  Serviços de Plantões de Enfermagem  

97  Liliane Santos da Silva  Serviços de Plantões de Enfermagem  

98  Marcio Santiago Da Silva    Serviços de Plantões de Enfermagem  

99  Marilia De Matos Souza    Serviços de Plantões de Enfermagem  

100  Michelle Coelho Marques Gil   Serviços de Plantões Tec. de  
Enfermagem  

101  Osmar Santana Braga  Serviços de Plantões Tec. de  
Enfermagem  

102  Valdecy Gomes Dos Santos   Serviços de Plantões Tec. de  
Enfermagem  

103  Vania da Macena da Purificação  
Gomes  

Serviços de Plantões de Enfermagem  

104  Waldiney Daniel Dos Reis  Serviços de Plantões de Enfermagem  

105  Adilson Teixeira Dos Santos  Serviços Tec. Enfermagem  

106  Alberto Laranjeiras Barbosa Froés 
Filho  

 Serviços Tec. de Radiologia - UPA  

107  Alessandra Souza da Silva   Serviços de Enfermagem  

108  Ana Carolina das Mercês Coelho   Serviços Tec. de Radiologia - UPA  

109  Ana Lucia Nascimentos dos Santos  Serviços Tec. Enfermagem  

110  Claudine da Silva Reis Brandão   Serviços Tec. de Radiologia - UPA  

111  Cleide Anne Q. dos Santos  Serviços Tec. Enfermagem  

112  Diane Paranhos de Carvalho  Serviços de Enfermagem  

113  Emanuela Freitas Conceição  Serviços Tec. Enfermagem  

114  Evelin Priscila Gonzaga Almeida  Serviços de Enfermagem  
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115  Gilberto Dantas Silva   Serviços Tec. Enfermagem  

116  Heleyde Cristina Muniz Gomes     Serviços Tec. de Radiologia - UPA  

117  Irenilse Santana Matos  Serviços Tec. Enfermagem  

118  Ivana Medeiros Nascimento   Serviços Tec. Enfermagem  

119  Jamille Sacramento Santos Sales   Serviços Tec. Enfermagem  

120  Leandro de Souza   Serviços Tec. Enfermagem  

121  Maria de Lourdes Pires Viana    Serviços de Enfermagem  

122  Raildes Barbosa  e Silva Serviços Tec. Enfermagem  

123  Ranflei Allan dos Santos Silva  Serviços Tec. de Radiologia - UPA  

124  Rosana de Santa Luzia Chaves 
Santos  

Serviços de Enfermagem  

125  Sabrine Barros Conceição  Serviços Tec. Enfermagem  

126  Sara Iza Silva   Serviços Tec. Enfermagem  

127  Silvana Barros   Serviços Tec. de Radiologia - UPA  

128  Tereza Cristina Matos de Araújo 
Guimarães   

Serviços Tec. Enfermagem  

129  Thanusa Santos Conceição  Serviços de Enfermagem  

130  Thiago Araújo Ribeiro    Serviços Tec. de Radiologia - UPA  

131  Verana Maria Santos Carvalho   Serviços de Enfermagem  

132  Ana Paula Machado de Azevedo   Serviços de Assistencia Social   

133  Helana da Cruz Santos   Serviços Farmaceuticos   

134  Fabiana Santos de Jesus   Serviços de Nutricionista   

135  Maíra de Jesus Belens   Serviços Tec. Enfermagem   
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136  Marcia Milena Pereira  Serviços de Enfermagem PSF  

137  Terezinha Amaralina Gabriela 
Santana  

Serviços de Enfermagem  

  
Vera Cruz, 04 de Março de 2022 
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EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Processo Seletivo Simplificado 

Edital Nº 01/ 2022 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VERA CRUZ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, de acordo Edital Nº 01/2022 do Processo Seletivo Simplificado 

para contratação de pessoal, por tempo determinado, CONVOCA por ordem de classificação o 
candidato listado em anexo, habilitado para o respectivo cargo para Secretaria Municipal de Saúde, 
em 03 dias úteis, a contar da publicação do referido Edital, APRESENTAR-SE no setor de Recursos 

Humanos da Secretaria de Saúde, localizada na Rodovia BA 001, km 03 – Entroncamento - Vera Cruz, 

Bahia, munidos dos seguintes documentos em original e cópia: 
 

 
• AŶteĐedeŶtes CƌiŵiŶais ;Nada CoŶstaͿ 
• Atestado de Saúde OĐupaĐioŶal ;ASOͿ 
• Caƌtão da CƌiaŶça devidaŵeŶte Atualizado ;CópiaͿ 
• Carteira de Conselho Profissional (apenas para a função específica) 

• Caƌteiƌa de Identidade (Cópia da frente e verso) 

• Caƌteiƌa de Reseƌvista ͞hoŵeŶs͟ ;Cópia da fƌeŶte e veƌsoͿ 
• Caƌteiƌa de Tƌaďalho ;Cópia da paƌte Đoŵ o ŶúŵeƌoͿ 
• Ceƌtidão de NasĐiŵeŶto dos Filhos ŵeŶoƌes de 14 aŶos ;Ƌuatoƌze aŶosͿ 
• Ceƌtidão de NasĐiŵeŶto ou CasaŵeŶto (Cópia da Frente) 

• CeƌtifiĐado de ĐoŶdutoƌ de veíĐulo de eŵeƌgêŶĐia ;apeŶas paƌa a fuŶção espeĐífiĐaͿ 
• CoŵpƌovaŶte de EsĐolaƌidade (Cópia da Frente e Verso) 

• CoŵpƌovaŶte de ResidêŶĐia ;Cópia da FƌeŶteͿ 
• Coŵpƌovante de Votação (Cópia dos dois últimos) 

• CPF ;Cópia da FƌeŶteͿ 
• DeĐlaƌação de BeŶs. 
• Extƌato do Cadastƌo Ŷo PIS-CEF / PASEP- Banco do Brasil 

• Titulo de Eleitoƌ ;Cópia da fƌeŶte e veƌsoͿ 
• Uŵa Foto ReĐeŶte 3 x 4 

 

Vera Cruz, 04 de março de 2022 

 

 

Marcus Vinicius Marques Gil 

Prefeito de Vera Cruz 
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 2022 
ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

CAPS - PSIQUIATRA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  65 Joice Márcia de Aguiar Alves Psiquiatra 14,05 

2º.  69 Armindo Alves Barberino Filho Psiquiatra 11,55 

CAPS - PSICOLOGO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  76 Jamile Maia da Silva Psicóloga 10,75 

PSF/ UBS - MÉDICO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  46 Dilmara Bispo da Silva Médica 18,8 

2º.  2 Tiago David Ribeiro de Souza  Médico  18,6 

3º.  78 Celia Maria Luz da Luz Médica 18,3 

4º.  49 Catulo dos Reis Moreira Médico 17,6 

5º.  70 Fernando Silva Gomes de M. Filho Médico 17,6 

6º.  51 Wolfran Boaventura Médico 17,6 

7º.  50 Talita Silva Andrade Médica 17,3 

8º.  1 Josemar Barbosa Rocha  Médico  16,5 

9º.  59 Arthur Miranda de Carvalho Filho Médico  16,1 

10º.  72 Davi Novaes de Albuquerque Medido 16,05 

11º.  76 Bernardo Argollo Fernandes Médico 13,55 

12º.  6 Larissa Gonçalves de Castro  Médica 13,55 

13º.  5 Paloma Costa Azevedo  Médica 13,55 

14º.  74 Aurelino Santana Reis Médico 13,0 

MELHOR EM CASA - MÉDICO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  56 Ismar Araújo Vilas Boas Médico  18,8 

UBS CONE SUL/ CENTRO DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19 - MÉDICO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  43 Claudio José Figueiredo de Souza Médico 18,8 

2º.  61 Talita Silva Andrade Médica 17,3 

3º.  78 Juan Ignácio Toledo Médico 17,0 

4º.  70 Mariane dos Santos Sotero Médico 16,0 

5º.  63 Kiany Kamila Almeida de Freitas Médico 13,75 

6º.  45 Rafaela Vergne Ribeiro Ferreira Médica 13,75 

7º.  62 Felipe Vitor Campos Médico 10,0 
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HOSPITAL PLANTÕES - ANASTESISTA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  16 Marco Andrade Duarte Guimarães Médica Anestesista  17,8 

2º.  18 Alan Miranda Soares  Médico Anestesista  17,8 

3º.  8 Milena Magalhães Castro  Médico Anestesista  17,6 

4º.  14 Diego Barreto Lorenzo  Médico Anestesista  17,6 

5º.  7 Pedro Neves Carvalho  Médico Anestesista  16,35 

6º.  10 Dalvineia Cruz de Oliveira Médico Anestesista  16,35 

7º.  64 Alípio Rodrigues dos Santos Médico Anestesista  13,85 

8º.  12 
Francisco Fernando F. Galvão de 

Oliveira 
Médico Anestesista  13,8 

9º.  20 Osvaldo Ferreira de Jesus  Médica Anestesista  11,3 

HOSPITAL PLANTÕES - OBSTETRA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PONTUAÇÃO 

 

1º.  9 Elizabeth Pinto Almeida Costa  Médica Obstetra 18,8 

2º.  15 Marcelina da Silva Brito Médica Obstetra  18,8 

3º.  13 Ricardo de Oliveira Viñal Médica Obstetra  18,8 

4º.  17 Adaylton Neves de Jesus  Médico Obstetra  17,8 

5º.  11 
Ellen Almeida Possidonio 

Mascarenhas 
Médica Obstetra  17,8 

HOSPITAL PLANTÕES - TÉC DE LABORATÓRIO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  4 Eleaci Santos e Santos  Técnico de Laboratório  15,8 

2º.  22 Monique Conceição dos Santos  Técnico de Laboratório  14,8 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO UROLOGISTA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  34 Ronaldo Sérgio Sampaio Médico Urologista 17,8 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  31 Edivan Borges de Santana Médico Ultrassonografista 18,8 

2º.  30 Aurelino Santana Reis Médico Ultrassonografista 13,3 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO RADIOLOGISTA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  33 Adriano Tanajura Angrisani Médico Radiologista 17,8 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO PEDIATRA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  41 Joel da Cruz C. Baraúna Médico Pediatra 18,8 
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UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO ORTOPEDISTA 
 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  35 Roberto Maçal da Silva Faria Médico Ortopedista 17,8 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO OFTALMOLOGISTA 
 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  32 Nicandro Moreira de Macedo Médico Oftalmologista 19,1 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO CLÍNICO AUTORIZADOR 
 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  77 Claudio José Figueiredo de Souza Médico Clinico Autorizador 18,8 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO GINECOLOGISTA 
 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  37 Elizabeth Pinto Almeida Costa  Médica Ginecologista 18,8 

2º.  36 Fernanda da Silva Ivo Médica Ginecologista 18,8 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO DO TRABALHO 
 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  40 
Maria Betânia de Almeida Moura 

Senna 
Médica do Trabalhador 18,8 

SAMU PLANTÕES - MÉDICO INTERVENCIONISTA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  27 Dilmara Bispo da Silva Médica Intervencionista 18,8 

2º.  42 Aline Felipe de Jesus Médica Intervencionista 18,1 

3º.  28 Deiverson da Silva Anaissi Médico Intervencionista 17,55 

4º.  38 Diego Moalen Silva Mendes Médico Intervencionista 17,5 

5º.  44 Rúbia Costa  de Oliveira Médica Intervencionista 17,5 

6º.  66 Juan Ignácio Toledo Médico Intervencionista 17,0 

7º.  71 Mariane dos Santos Sotero Médica Intervencionista 16,0 

UPA PLANTÕES - MÉDICOS EMERGENCISTAS 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  23 Joel da Cruz Carvalho Barauna Médico Clinico Emergencista 18,8 

2º.  24 Claudio José Figueiredo de Souza  Médico Clinico Emergencista 18,8 

3º.  19 Aline Felipe de Jesus  Médico Clinico Emergencista 18,1 

4º.  21 Diego Moalem Silva mendes  Médico Clinico Emergencista 17,5 

5º.  25 Rubia Costa de Oliveira Médico Clinico Emergencista 17,5 

6º.  67 Juan Ignácio Toledo Médico Clinico Emergencista 17,0 

7º.  26 Rafaela Vergne Ribeiro Ferreira Médico Clinico Emergencista 13,75 
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VIGILÂNCIA EM SAÚDE - MÉDICO VETERINÁRIO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO 

1º.  3 Davi Azevedo de São Bernardo  Médico Veterinário  15,35 

 

Publique-se este instrumento no Diário Oficial do Município para que todos tenham ciência. 

 

Vera Cruz, 04 de março de 2022. 

 

LOISE SANTOS OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

Decreto Nº. 073/2022 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
DECISÃO IMPUGNAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 002/2022)

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0 02/2022 
Processo administrativo N° 030/2022 

 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente autorizada pela 
Portaria N° 001/2022, torna público para conhecimento dos interessados que a decisão das 
impugnações ao edital do certame licitatório na modalidade  Concorrência Pública n° 002/2022, que 
tem como objeto a Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de pavimentação 
das Ruas do Parque das Mangueiras no Município de Vera Cruz/BA, apresentadas pelas empresas 
ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 10.686.207/0001-15, e 
LOCOMAX TRANSPORTE EIRELI, CNPJ n° 17.420.778/0001-52, foram INDEFERIDAS. O 
inteiro teor encontra-se disponível para consulta na Sala da Comissão Permanente de Licitações. 
Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com. Vera Cruz, 04 de março de 2022. Andrea Epifanio 
de Oliveira – Pregoeira. 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESULTADO FINAL (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022)
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2022. 
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL 

 
RESULTADO FINAL APÓS PRAZO DE RECURSO 

 
 

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado – Edital Nº. 01/2022, 

no uso de suas atribuições legais que lhe foi conferida pelo Decreto nº 073/2022, em 

atenção aos princípios constitucionais, torna público O RESULTADO FINAL do Processo 

Seletivo Simplificado por ordem de classificação, após prazo de recurso. 

 

Publique-se este instrumento no Diário Oficial do Município para que todos tenham 

ciência. 

 

Vera Cruz, 04 de março de 2022 

 

 

 

LOISE SANTOS OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 
Decreto Nº. 073/2022 
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/ 2022 
ANEXO ÚNICO 

 

CAPS - PSIQUIATRA 

CLASISSICAÇÃO. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  65 Joice Márcia de Aguiar Alves 1155555600 Psiquiatra 
14,05 Classificado 

2º.  69 Armindo Alves Barberino Filho 1441975888 Psiquiatra 11,55 Classificado 

CAPS - PSICOLOGO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  76 Jamile Maia da Silva 1424643767 Psicóloga 10,75 Classificado 

PSF/ UBS - MÉDICO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  46 Dilmara Bispo da Silva 324656459 Médica 18,8 Classificado 

2º.  2 Tiago David Ribeiro de Souza  982356480 Médico  18,6 Classificado 

3º.  78 Celia Maria Luz da Luz 55884563 Médica 18,3 Classificado 

4º.  49 Catulo dos Reis Moreira 68482302 Médico 17,6 Classificado 

5º.  70 Fernando Silva Gomes de M. Filho 1302715437 Médico 17,6 Classificado 

6º.  51 Wolfran Boaventura 58859900 Médico 17,6 Classificado 

7º.  50 Talita Silva Andrade 315119990 Médica 17,3 Classificado 

8º.  1 Josemar Barbosa Rocha  59394889 Médico  16,5 Classificado 

9º.  59 Arthur Miranda de Carvalho Filho 583213812 Médico  16,1 Classificado 

10º.  72 Davi Novaes de Albuquerque 1202871968 Medido 16,05 Classificado 

11º.  76 Bernardo Argollo Fernandes 1292403110 Médico 13,55 Classificado 
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12º.  6 Larissa Gonçalves de Castro  1460753151 Médica 13,55 Classificado 

13º.  5 Paloma Costa Azevedo  1287805094 Médica 13,55 Classificado 

14º.  74 Aurelino Santana Reis 795753 Médico 13,0 Classificado 

PSF/ UBS - ODONTOLOGO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  60 Dejanilda Luz Paulo 100822398 Odontóloga 18,5 Cadastro Reserva 

2º.  39 Bárbara Barbosa Arize Santos 1287669565 Odontóloga 13,5 Cadastro Reserva 

3º.  55 Raphael Marques Correa 942655699 Odontólogo 12,25 Cadastro Reserva 

4º.  48 Gisele Lima Teles 1531007023 Odontóloga 10,0 Cadastro Reserva 

5º.  75 Sandillili Nunes Almeida 1380862302 Odontóloga 10,0 Cadastro Reserva 

6º.  57 Taline Bisco da Rosa Bomfim 1389265811 Odontóloga 10,0 Cadastro Reserva 

MELHOR EM CASA - MÉDICO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  56 Ismar Araújo Vilas Boas 482862 Médico  18,8 Classificado 

UBS CONE SUL/ CENTRO DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19 - MÉDICO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  43 Claudio José Figueiredo de Souza 2447361 Médico 18,8 Classificado 

2º.  61 Talita Silva Andrade 315119990 Médica 17,3 Classificado 

3º.  78 Juan Ignácio Toledo V990296W Médico 17,0 Classificado 

4º.  70 Mariane dos Santos Sotero 1349905364 Médico 16,0 Classificado 

5º.  63 Kiany Kamila Almeida de Freitas 11226927 Médico 13,75 Classificado 

6º.  45 Rafaela Vergne Ribeiro Ferreira 1010869892 Médica 13,75 Classificado 

7º.  62 Felipe Vitor Campos 427760 Médico 10,0 Classificado 
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HOSPITAL PLANTÕES - ANASTESISTA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  16 Marco Andrade Duarte Guimarães 37718061 Médica Anestesista  17,8 Classificado 
2º.  18 Alan Miranda Soares  589244779 Médico Anestesista  17,8 Classificado 
3º.  8 Milena Magalhães Castro  941558010 Médico Anestesista  17,6 Classificado 
4º.  14 Diego Barreto Lorenzo  930029470 Médico Anestesista  17,6 Classificado 
5º.  7 Pedro Neves Carvalho  70958998 Médico Anestesista  16,35 Classificado 
6º.  10 Dalvineia Cruz de Oliveira 352544082 Médico Anestesista  16,35 Classificado 
7º.  64 Alípio Rodrigues dos Santos 993048994 Médico Anestesista  13,85 Classificado 
8º.  12 Francisco Fernando F. Galvão de Oliveira 872301 Médico Anestesista  13,8 Cadastro Reserva 
9º.  20 Osvaldo Ferreira de Jesus  721304745 Médica Anestesista  11,3 Cadastro Reserva 

HOSPITAL PLANTÕES - OBSTETRA 

CLAS. 
INSCRIÇÃO NOME RG CARGO 

PONTUAÇÃO 
 

SITUAÇÃO 

1º.  9 Elizabeth Pinto Almeida Costa  179995456 Médica Obstetra 18,8 Classificado 

2º.  15 Marcelina da Silva Brito 139573500 Médica Obstetra  18,8 Classificado 
3º.  13 Ricardo de Oliveira Viñal 182384241 Médica Obstetra  18,8 Classificado 

4º.  17 Adaylton Neves de Jesus  2185116 Médico Obstetra  17,8 Classificado 

5º.  11 Ellen Almeida Possidonio Mascarenhas 1139165828 Médica Obstetra  17,8 Classificado 

HOSPITAL PLANTÕES - TÉC DE LABORATÓRIO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  4 Eleaci Santos e Santos  565148400 Técnico de Laboratório  15,8 Classificado 
2º.  22 Monique Conceição dos Santos  1617092304 Técnico de Laboratório  14,8 Cadastro Reserva 
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3º.  53 Paulo Henrique Miranda Santos 1651233624 Técnico de Laboratório 11,05 Cadastro Reserva 
4º.  54 Indira Vieira de Sousa Santana 79071724 Técnico de Laboratório 4,1 Desclassificado 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO UROLOGISTA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  34 Ronaldo Sérgio Sampaio 8901002016914 Médico Urologista 17,8 Classificado 
 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  31 Edivan Borges de Santana 239052986 Médico Ultrassonografista 18,8 Classificado 

2º.  30 Aurelino Santana Reis 795753 Médico Ultrassonografista 13,3 Classificado 

 
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO RADIOLOGISTA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  33 Adriano Tanajura Angrisani 994851251 Médico Radiologista 17,8 Classificado 
 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO PEDIATRA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  41 Joel da Cruz C. Baraúna 1201268427 Médico Pediatra 18,8 Classificado 
 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO ORTOPEDISTA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  35 Roberto Maçal da Silva Faria 1830065 Médico Ortopedista 17,8 Classificado 

2º.  52 Jacinto Marciano de Brito Santos 753730413 Médico Ortopedista 17,7 Cadastro Reserva 

3º.  68 Artur Cesar Anastácio Ferreira 361600320087 Médico Ortopedista  15,2 Cadastro Reserva 
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UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO OFTALMOLOGISTA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  32 Nicandro Moreira de Macedo 89041704 Médico Oftalmologista 19,1 Classificado 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO CLÍNICO AUTORIZADOR 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  77 Claudio José Figueiredo de Souza 2447361 Médico Clinico Autorizador 18,8 Classificado 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO GINECOLOGISTA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  37 Elizabeth Pinto Almeida Costa  179995456 Médica Ginecologista 18,8 Classificado 

2º.  36 Fernanda da Silva Ivo 789877090 Médica Ginecologista 18,8 Classificado 

3º.  58 Celia Maria Luz da Luz 55884563 Médica Ginecologista 18,3 Cadastro Reserva 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO DO TRABALHO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  40 Maria Betânia de Almeida Moura Senna 178046043 Médica do Trabalhador 18,8 Classificado 

SAMU PLANTÕES - MÉDICO INTERVENCIONISTA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  27 Dilmara Bispo da Silva 324656459 Médica Intervencionista 18,8 Classificado 

2º.  42 Aline Felipe de Jesus 1143851730 Médica Intervencionista 18,1 Classificado 

3º.  28 Deiverson da Silva Anaissi 271541 Médico Intervencionista 17,55 Classificado 

4º.  38 Diego Moalen Silva Mendes 14610844854 Médico Intervencionista 17,5 Classificado 

5º.  44 Rúbia Costa  de Oliveira 16979753 Médica Intervencionista 17,5 Classificado 

6º.  66 Juan Ignácio Toledo V990296W Médico Intervencionista 17,0 Classificado 

7º.  71 Mariane dos Santos Sotero 1349905364 Médica Intervencionista 16,0 Classificado 
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8º.  29 Diego Santos Cade de Sena 1261222881 Médico Intervencionista 13,75 Cadastro Reserva 

UPA PLANTÕES - MÉDICOS EMERGENCISTAS 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  23 Joel da Cruz Carvalho Barauna 1201268427 Médico Clinico Emergencista 18,8 Classificado 

2º.  24 Claudio José Figueiredo de Souza  2447361 Médico Clinico Emergencista 18,8 Classificado 

3º.  19 Aline Felipe de Jesus  1143851730 Médico Clinico Emergencista 18,1 Classificado 

4º.  21 Diego Moalem Silva mendes  2076554564 Médico Clinico Emergencista 17,5 Classificado 

5º.  25 Rubia Costa de Oliveira 16979753 Médico Clinico Emergencista 17,5 Classificado 

6º.  67 Juan Ignácio Toledo V990296W Médico Clinico Emergencista 17,0 Classificado 

7º.  26 Rafaela Vergne Ribeiro Ferreira 1010869892 Médico Clinico Emergencista 13,75 Cadastro Reserva 

8º.  47 Diego Santos Cade de Sena 1261222881 Médico Clinico Emergencista 13,75 Cadastro Reserva 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE - MÉDICO VETERINÁRIO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RG CARGO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º.  3 Davi Azevedo de São Bernardo  1163575844 Médico Veterinário  15,35 Classificado 
 

Publique-se este instrumento no Diário Oficial do Município para que todos tenham ciência. 

 

Vera Cruz, 04 de março de 2022. 

 

LOISE SANTOS OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 
Decreto Nº. 073/2022 
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